rNDrcAÇÃo N". 9§ ctlzozs

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Estância

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, indica ao Exmo.
Seúor Prefeito Municipal, que seja solicitado ao setor competente da
Administração Pública Municipal, serviço de reparos na rede de esgoto sanitário
com urgência localizada nâ Avenida Raimundo Silveira Souza, nas
proximidades da Igreja Nossa Senhora de Fátima, bairro Alagoas.

JUSTIFICATIVA

Devido ao acúmulo de lixo e entulho, o qual impede o escoamento das águas
provenientes da chuva e de residências. solicito que seja providenciado reparos
no sistema de esgoto; seja troca do manilhamento ou manutenção e limpeza da
rede de esgoto. Sempre buscando promover melhores condições de vida e bem-estar
a estes munícipes, se faz necessário com urgência dos serviços solicitados por
pârte do setor competente.

Nestes termos e na condição de representante da comunidade estanciana,
solicitamos ao Senhor Chefe do Poder Executivo, realize a presente indicação no
referido local para atender os anseios da população.

Sala das Sessões' Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo Prefeito
Pascoal Nabuco, Estância, 1 1 de novembro de 2025.

aÀ W,,fqq*-K, €^>*s
Luci Cleide Santos Paixão

Vereadora Proponente

Rua Gumêrcindo Bessa, S/N - Centro - EstâncialsE - CEP 49.200-000 - Tel.: (tgl 1522-2299
Fax: (79) 3522-3257

lflww.camaradeestancia.se.gov,bÍ
contato.cme@camaradeestancia.se.gov.br

CÂilARÂ ttUttICIPAL DE $IÂttcn